
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

FRAIBURGO - GABINETE

PORTARIA Nº 89 / 2023 - GAB/FRA (11.01.12.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Fraiburgo-SC, 17 de abril de 2023.

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe 
foi subdelegada pela Portaria nº 105, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 
29/01/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a portaria nº 259, de 30 de junho de 2021, que compõem o Conselho de Campus - 
Concampus, Biênio 2021-2023, do Ins�tuto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo.

REMOVER a representante dos membros natos, a servidora DÉBORA DE LIMA VELHO JUNGES,
Técnica em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 1500729;

DESIGNAR o representante dos membros natos, o servidor LUIZ LEANDRO DOS REIS FORTALEZA,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3104722.

Art. 2º - Os demais membros e ar�gos permanecem inalterados.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 17/04/2023 16:26 )
TIAGO LOPES GONCALVES

DIRETOR GERAL
CAMP/FRAI (11.01.12)

Matrícula: 1905449

Processo Associado: 23352.000044/2023-40

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 89, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/04/2023 e o

código de verificação: af9d3dbd25

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

